
 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO  

 

Presencial Nº 36/2020 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA 

SOBRE a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VIDRAÇARIA PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Aos Oito dias de Setembro de 2020, às oito horas e quarenta minutos, nesta cidade de Palmital, 

Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, 

na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio,  designadas conforme Portaria 

nº 128/2020, DE 19/02/2020, publicada no Diario Oficial do Município, para recebimento dos 

documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. 

Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 36/2020, foi expedido em data 

de 14/08/2020, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 18/08/2020, publicado no  Diario 

Oficial do Municipio no dia 14/08/2020, disponibilizado seu inteiro teor no site  

www.palmital.pr.gov.br no dia 14/08/2020.  Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos 

presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi 

solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa 

ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

 

PARA O CREDENCIAMENTO FEZ-SE PRESENTE AS EMPRESAS: 

D.A.MARTINS DA CUNHA, KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, PAPIROS MOVEIS ELETROS 

EIRELI -ME , V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP, VIEIRA E RETECHESKI LTDA, VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA EPP10.692.055/0001-63, 21.971.041/0001-03, 25.325.301/0001-16, 18.770.897/0001-06, 10.902.446/0001-65, 

29.178.366/0001-37 

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o procedimento 

que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que 

entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira 

e pela Equipe de Apoio.  

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao exigido 

no documento editalício.  

http://www.palmital.pr.gov.br/


 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das propostas 

de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente 

apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta 

válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita 

apresentada. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de intenção de 

recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação. 

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, 

solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta. 

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores preços 

sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. 

Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação  

D.A.MARTINS DA CUNHA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 4 APARELHO AR 
CONDICIONADO 
1200 BTUS QUENTE 
E FRIO 120VOLTS   

ELGIN  UND 1,00 1.756,50 1.756,50 

1 5 BALANÇA 
PEDIÁTRICA 
DIGITAL - CHAVE 
SELETORA DE 
TENSÃO DE 110/220 
V.- EQUIPAMENTO 
ACOMPANHADO DE 
ESTOJO EXCLUSIVO 
PARA PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE.CAPA
CIDADE DE 
PESAGEM DE, NO 
MÍNIMO, 15 KG. - 
GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE, NO 
MÁXIMO, 10 G.DEVE 
POSSUIR PRATO EM 
FORMA DE 
CONCHAEQUIPAME
NTO 
ACOMPANHADO DE 
ESTOJO EXCLUSIVO 
PARA PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE.MOST
RADOR (DISPLAY) 
DIGITAL COM 
INDICADORES DE 

WELMY  UND 1,00 850,00 850,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

PESO COM NO 
MÍNIMO, 5 DÍGITOS  

 
TOTAL 

 
2.606,50 

KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 6 BALANÇAS 
PLATAFORMA 
PORTÁTEIS 
MOSTRADOR 
(DISPLAY) DIGITAL 
COM INDICADORES 
DE PESO COM, NO 
MÍNIMO, 5 DÍGITOS.- 
CAPACIDADE DE 
PESAGEM DE, NO 
MÍNIMO, 200 KG. - 
GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE 
PESAGEM DE, NO 
MÁXIMO, 100 G.- 
DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO. - 
ALIMENTAÇÃO POR 
PILHA (S) OU 
BATERIA 
(S).INDICADOR DE 
PILHA FRACA.DEVE 
APRESENTAR 
FUNÇÃO “MAMÃE-
BEBÊ” QUE 
POSSIBILITA 
DETERMINAR O 
PESO DE CRIANÇAS 
E BEBÊS NO COLO 
DA MÃE. -
INDICADOR DE 
SOBRECARGA- 
EQUIPAMENTO 
ACOMPANHADO DE 
BOLSA COM ALÇA 
EXCLUSIVA PARA 
PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE.  

  UND 2,00 970,00 1.940,00 

 
TOTAL 

 
1.940,00 

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 15 NOBREAK 1200 VA 
840w,  115 volts, 30 
minutos de 
autonomia.   

RAGTE
CH  

NEW 
SAVE  

UND 1,00 805,00 805,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

1 16 SMART TV  HD 32’’ 
LED Wi-Fi Bluetooth - 
HDR Inteligência 
Artificial 3 H  

TCL  32S650
05 

UND 1,00 1.735,00 1.735,00 

 
TOTAL 

 
2.540,00 

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 10 ESCRIVANHINHA EM 
L PARA ESCRITORIO  
fabricado em (MDF 
15cm) com 3 gavetas 
e uma prateleira 
interna. A73 x L156 
cm (lateral esquerda) / 
121cm (lateral direita) 
x P44 cm.  
 
 
 
COR: MARFIM   

PERFLE
X 

 UND 1,00 426,00 426,00 

1 13 IMPRESSORA 
TANQUE DE TINTA  
Impressora fotográfica 
sem fios de 6 cores bi-
volts — Com sistema 
original de tanque de 
tinta EcoTank: 
economia e 
tranquilidade. 
 
 
 
Sistema de tanque de 
tinta de alta 
capacidade — 
Fotografias 
impressionantes, 
esboços, catálogos, 
gráficos, CDs/DVDs e 
muito mais. 
 
 
 
Connect — Imprima 
do seu smartphone ou 
tablet usando o  iPrint, 
ou remotamente com 
o  Email Print. 
 
 
 

EPSON  UND 1,00 3.180,00 3.180,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

Capacidade de 
impressão Até 37 ppm 
em texto preto e 38 
ppm a cores 
(rascunho), até 5,1 
ISO ppm em preto e 
5,0 ISO ppm a cores 
(normal A4) e fotos de 
10 x 15 cm  
 
 
 
Gradações  — Graça 
à tecnologia de pontos 
variável, tão pequenos 
como 1,5 picolitros.  
 
 
 
Garantia  — Garantia 
de 1 ano 
 
 
 
Tinta -1 garrafa de 
tinta preta e 5 garrafas 
de tinta colorida 
(ciano, ciano clara, 
magenta, magenta 
clara e amarela) 
 
 
 
Componentes: Cabo 
de alimentação, 
Bandeja para 
CD/DVD, Cabo USB, 
Guia de instalação CD 
com drivers, manuais, 
software para edição 
de fotos.  

1 17 TABLET SISTEMA 
OPERACIONAL 
ANDROID 
a)UNIDADE DE 
PROCESSAMENTO 
 
Processador Quad 
Core 2.83GHZ 
1333MHZ 12M 
CACHE LGA 775 
 

MULTIL
ASER 

 UND 40,00 1.420,00 56.800,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

Capaz de executar 
arquivos de áudio e 
vídeo; 
 
As funções de 
decodificação de 
áudio e vídeo devem 
ser aceleradas por 
hardware. 
 
Possuir decodificação 
por hardware para 
pelo menos os 
seguintes 
 
formatos: H263, H264 
e MPEG4. 
 
Obter índice de 
desempenho igual ou 
superior a 130 pontos 
no “Perfor- mance 
test” e 80 pontos no 
“UX test” – “User 
Experience” medido 
pelo software 
MobileXPRT 2013 da 
Principle Technologies 
http://principledtechnol
o- 
gies.com/benchmarkx
prt/mobilexprt/ obtido 
através da execução 
da opção “All Tests”, 
obedecendo a 
seguinte 
procedimento: 
 
i)Instalar o software 
MobileXPRT a partir 
do Google Play. 
 
ii)Desconectar o 
Tablet do carregador 
para execução 
somente na bateria. 
 
iii)Reiniciar o Tablet. 
 
iv)Clicar no ícone 
“MobileXPRT” e 
selecionar “All Tests”. 
 
b)MEMÓRIA RAMb. 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
1) Mínimo de 2 GB 
(um gigabyte) de 
baixo consumo 
(DDR3L 1066MHz); 
 
c)TELA 
 
Tela colorida e 
construída com 
tecnologia LCD ou 
OLED, com retro 
iluminação e com 
tamanho mínimo de 
09 (nove) polegadas; 
 
Multitoque de no 
mínimo  5  pontos  
(capacitiva);   
 
 Possuir contraste 
mínimo de 300:1; 
 
 Resolução mínima: 
1280x800 
 
d) 
ARMAZENAMENTO 
 
Interno do tipo 
Fash/eMMC; mais 
específica e maior 
qualidade 
 
Capacidade mínima 
de 32 GB (dezesseis 
gigabytes) de 
armazenamento 
interno, 
 
Possuir Slot para 
cartão de memória 
padrão MicroSD para 
expansão do 
armazenamento 
interno, compatível 
com cartões de até 64 
GB (sessenta e quatro 
gigabytes). 
 
e)CONECTIVIDADE 
 
Wi-Fi padrão IEEE 
802.11 b/g/n, 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

integrado (interno) ao 
equipamento; 
 
Modem interno com 
suporte a rede, 4G 
(habilitado para 
funcionamento nas 
frequências do 
sistema brasileiro de 
comunicação móvel, 
desbloqueado para 
todas as operadoras; 
 
Bluetooth versão 4.0 
ou superior, integrado 
(interno) ao 
equipamento; e.4) 
Sistema de GPS 
integrado (interno) 
com antena interna. 
 
f)INTERFACES 
 
Microfone e alto-
falante integrados ao 
gabinete; 
 
Saída para fone de 
ouvidos para conector 
padrão P2 de 3,5 mm 
e com 03 (três) pontos 
de contato (terra, 
áudio direito e 
esquerdo); 
 
Porta micro-USB 
padrão 2.0; 
 
Permitir conexão de 
vídeo externo através 
de porta micro/mini 
HDMI; 
 
 
 
g) CÂMERA 
FRONTAL E 
TRASEIRA 
 
Integrada ao 
equipamento; 
 
Câmera traseira com 
resolução mínima de 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

05 MP (cinco 
megapixels), 
 
possuir ajuste de foco 
automático e zoom 
digital; 
 
Câmera frontal com 
resolução mínima 02 
MP (um ponto dois 
megapixels) 
 
 Ambas as câmeras 
devem permitir filmar 
e tirar fotos. 
 
 
 
h)BATERIA: 
 
Interna e recarregável; 
 
Lítio-ion ou polímero 
de lítio; 
 
Vida útil: pelo menos 
250 (duzentos e 
cinquenta) ciclos de 
carga/descarga com 
capacidade de carga 
igual a 80% da 
original ao final deste 
tempo; 
 
Capacidade mínima 
da bateria: 5000 mA/h 
(seis mil miliamperes 
hora); 
 
Tempo de recarga: 
máximo de 04 (quatro) 
horas. Permitir que o 
Tablet seja utilizado 
enquanto a bateria 
estiver carregando; 
 
Possuir pelos menos 
os seguintes 
mecanismos de 
segurança: 
 
i) Circuito para 
interromper a conexão 
da bateria em casos 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

de sobrecorrente e 
sobrecar- ga; 
 
ii)Com carregador 
conectado à energia, 
o tablet deve poder 
ser deixado conectado 
ao carregador, mesmo 
após a carga total da 
bateria, sem riscos de 
sobreaquecimento ou 
de acidentes 
decorrentes de 
sobrecarga. 
 
 
 
j)FUNCIONALIDADES 
 
Possuir acelerômetro; 
 
Funcionar como “USB 
Mass Storage”; 
 
Sensor de luz 
ambiente com  
capacidade  para  
ajuste  automático  do  
brilho  da  tela; j.4) 
Permitir a mudança da 
orientação da tela e o 
bloqueio da posição; 
 
j.5) Recursos de 
vídeo: 
 
i)Gravação com 
resolução de pelo 
menos 640x480. Esta 
exigência somente se 
aplica à Câmera 
traseira; 
 
ii)Formatos mínimos 
de reprodução: H.263, 
H.264 e MPEG-4. 
 
 
 
k)SISTEMA 
OPERACIONAL 
 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

k.1) Sistema 
Operacional: Android 
português;  
 
k.2) Suporte a 
configuração de proxy 
para rede WiFi. Este 
suporte deve ser 
integrado à aplicação 
de confguração de 
rede sem fio e sem a 
necessidade de 
aplicativo  

 
TOTAL 

 
60.406,00 

VIEIRA E RETECHESKI LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 8 COMPUTADOR 
COMPLETO  
Processador (3.60 
GHz, 6 MB Cache, 
Quad-Core) 
 
4 GB MEMORIA 
DDR4 SDRAM (2400 
MHz) 
 
HD 1 TB, SATA III, 
3,5“, 7200 RPM 
 
PLACA MAE COM 
SUPORTE (firmware 
TPM 2.0) 
 
Shell EFI 
 
2x slots DIMM com 
suporte de até 32 GB 
 
Suporte ao modo Dual 
Channel 
 
Aceleração gráfica 
integrada de vídeos 
em alta definição (HD) 
e suporte a 
Microsoft®? 
DirectX®? 12 e 
OpenGL 4.5 
 
Áudio de alta 
definição (HD Áudio) 
integrado de 5.1 
canais 

POSITIV
O 

 UND 1,00 3.450,00 3.450,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
REDE 10/100/1000 
Mbps, padrão Gigabit 
Ethernet 
 
1x PCI Express x16 
v3.0 
 
1x PCI Express x1 
 
2x PS/2 (teclado e 
mouse) 
 
4x USB 2.0 
 
2x USB 2.0 + 2x USB 
3.1 Gen 1 
 
1x Line in (Microfone) 
 
1x HDMI, 1x VGA 
 
1x Line out (Fone de 
Ouvido) 
 
1x RJ-45 
 
1x Serial DB9 
 
3x Áudio (2x Line in – 
Microfone e Auxiliar, 
1x Line out –Alto-
falantes) 
 
GABINETE ATX 
Formato torre, cor 
preta com Anilha para 
cadeado 
 
TECLADO Português 
Brasil, ABNT2 
 
MOUSE Ótico, 2 
botões, com scroll 
 
MONITOR LCD 19 
POL 
 
CAIXAS DE SOM  

1 12 IMPRESSORA 
LASERJET - 
Velocidade de 
impressão9 10 A4: 
Até 20 ppm; Saída da 

HP  UND 1,00 1.190,00 1.190,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

primeira página, preto: 
Em até 8,3 segundos 
 
- Resolução de 
impressão: Preto 
(Melhor): Até 1.200 x 
1.200 dpi 
 
- Tecnologia de 
impressão: Laser 
 
- Tecnologias de 
resolução de 
impressão: ReCP 
 
- Número dos 
cartuchos de 
impressão: 1 (preto) 
 
- Capacidade de 
impressão móvel(16): 
Apple AirPrint; Google 
Cloud Print; 
Aplicativos móveis; 
Certificação Mopria; 
Impressão via Wi-Fi 
Direct 
 
- Ciclo de trabalho: 11 
Mensalmente, A4: Até 
10,000 páginas 
 
- Volume mensal de 
páginas 
recomendado(12): 
100 a 1.500 
 
- Tipos de Suportes 
de Impressão 
comportados: 
Simples, grosso, fino, 
algodão, colorido, pré-
impresso, reciclado, 
etiquetas, papel 
cartão, sulfite, arquivo, 
envelope 
 
- Peso suportado da 
mídia 60 a 163 g/m² 
 
- Tamanhos de mídia 
suportados: A4; A5; 
A5(LEF); B5 (JIS); 
Ofício; Envelope (DL, 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

C5); 76 x 127 a 216 x 
356 mm 
 
- Tamanhos 
personalizados das 
mídias: 76 x 127 a 
216 x 356 mm 
 
 
 
Manuseamento de 
papel: 
 
- Bandeja de entrada 
para 150 folhas 
 
- Escaninho de saída 
para 100 folhas 
 
- Opções de frente e 
verso: Manual 
(fornecido suporte de 
driver) 
 
- Bandejas para Papel 
Standard: 1 
 
- Capacidades de 
entrada: Até 150 
folhas Padrão 
Transparências 
etiquetas ofício 
 
- Capacidades de 
saída: Até 100 folhas 
Padrão 
 
- Até 10 envelopes 
Transparências 
etiquetas ofício 
 
 
 
Idiomas padrão de 
impressora: 
 
- SPL 
 
 
 
Memória: 
 
- Padrão: 64 MB 
 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

- Máximo: 64 MB 
 
 
 
Processador: 
 
- Velocidade: 400 
MHz 
 
 
 
Cartuchos 
substitutos(6): 
 
 
 
- Cartucho de toner 
laser preto original 
(rendimento 1000 
páginas) 
 
 
 
Dimensões do 
produto(1): 
 
- Largura x 
profundidade x altura: 
331 x 215 x 178 mm 
 
 
 
Painel de controle: 
 
- Botões (Liga/desliga, 
Cancelar, Sem Fio) 
 
- Luzes LED 
indicadoras 
(Liga/desliga, Sem fio, 
Toner, Atenção) 
 
 
 
Descrição do visor: 
 
- LED  

 
TOTAL 

 
4.640,00 

VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 ANTROPOMETRO 
HORIZONTAL 
ESCALA NUMÉRICA 

BALMAK  UND 1,00 330,00 330,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

EM CENTÍMETROS, 
COM GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE 
1MM.- - 
EQUIPAMENTO 
ACOMPANHADO DE 
ESTOJO EXCLUSIVO 
PARA PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE.ESCA
LA NUMÉRICA COM 
INDICAÇÃO DE 
DEZENA A CADA 10 
CM.  

1 2 ANTROPÔMETRO 
VERTICAL FIXO 
EQUIPAMENTO 
ESPECÍFICO PARA 
FIXAÇÃO EM 
PAREDE. - ESCALA 
NUMÉRICA 
GRAVADA EM TINTA 
RESISTENTE AO 
USO.- ESCALA 
NUMÉRICA 
CONSTRUÍDA EM 
CENTÍMETROS, 
COM GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE 1 
MM.- ESCALA 
NUMÉRICA COM, NO 
MÍNIMO, 200 CM 
ÚTEIS.- ESCALA 
NUMÉRICA COM 
INDICAÇÃO DA 
DEZENA (EM 
NÚMEROS 
MAIORES) A CADA 
10 CM.CURSOR 
(PARTE MÓVEL) 
COM, NO MÍNIMO, 5 
CM DE LARGURA E 
25 CM DE 
COMPRIMENTO.- 
DEVE INCLUIR 
INDICADOR DE 
LEITURA 
SIMPLIFICADO QUE 
APONTE O VALOR 
DA MEDIÇÃO.  

BALMAK  UND 1,00 480,00 480,00 

1 3 ANTROPÔMETROS 
VERTICAIS 
PORTÁTEIS ESCALA 
NUMÉRICA 
BILATERAL, ESCALA 

BALMAK  UND 2,00 665,00 1.330,00 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

NUMÉRICA 
GRAVADA EM 
TINTA, ESCALA 
NUMÉRICA 
CONSTRUÍDA EM 
CENTÍMETROS, 
COM GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE 1 
MM.- ESCALA 
NUMÉRICA COM, NO 
MÍNIMO, 200 CM 
ÚTEIS. - ESCALA 
NUMÉRICA COM 
INDICAÇÃO DA 
DEZENA (EM 
NÚMEROS 
MAIORES) A CADA 
10 CM.DEVE 
INCLUIR INDICADOR 
DE LEITURA 
SIMPLIFICADO QUE 
APONTE O VALOR 
DA 
MEDIÇÃO.EQUIPAM
ENTO 
ACOMPANHADO DE 
BOLSA COM ALÇA 
EXCLUSIVA PARA 
PROTEÇÃO E 
TRANSPORTE.  

1 7 CADEIRA MOCHO 
PRETO GIRATÓRIA  
com base para os 
pês, regulagem de 
altura a gás.   

CADEIR
A 
BRASIL 

 UND 1,00 300,00 300,00 

1 9 ESCADA AUXILIAR 
EM MDF 18MM 2 
Degrau.  Na mesma 
cor da mesa de 
exames clínicos  
 
COR: MARFIM  

ARKTUS  UND 1,00 209,00 209,00 

1 11 FITAS 
ANTROPOMÉTRICA
S FITA FABRICADA 
EM AÇO COM 
ESCALA NUMÉRICA 
GRAVADA.- ESCALA 
NUMÉRICA EM 
CENTÍMETROS, 
COM GRADUAÇÃO 
(PRECISÃO) DE 1 
MM.- ESCALA 
NUMÉRICA COM, NO 

CARCI  UND 2,00 20,35 40,70 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

MÍNIMO, 200 CM 
ÚTEIS.- ESCALA 
NUMÉRICA COM 
INDICAÇÃO DA 
DEZENA (EM 
NÚMEROS 
MAIORES) A CADA 
10 CM.- FITA COM 
ÁREA EM BRANCO 
ANTES DA LINHA 
“ZERO” PARA 
PERMITIR 
MENSURAÇÃO 
ADEQUADA.  

1 14 MESA DE EXAMES 
CLINICOS  
Construída em (MDF) 
18 mm com 
revestimento interno e 
externo em laminado 
decorativo. 4 gavetas 
com abertura total 
através de corrediças 
telescópicas. – LEITO 
Estofado em espuma 
D-26 com 
revestimento em 
courvim e regulagem 
de altura na cabeceira 
– DIMENSOES C1,92 
X L0,69 X A0,84.  
 
 
 
COR: MARFIM   

VALLITE
CH 

 UND 1,00 3.800,00 3.800,00 

 
TOTAL 

 
6.489,70 

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 78.622,20 (Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e 

Dezenove Reais e Cinquenta e Um Centavos). 

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da 

intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, 

apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados 

A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma 

irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.  

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10:01 horas do dia 08/09/2020, cuja a ata 

foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais 

presentes. 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

                           Palmital-PR, 08/09/2020 

 

 

 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
CPF: 778.644.769-53 
PREGOEIRA 
 
 
 

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO 
Membro 
088.193.579-41 

CARLOS GARDACHO 
Membro 
025.962.949-90 

ILDEMARA VICENTIN 
Membro 
931.521.839-68 

 

 

 

 

Empresas Participantes: 

 

 

D.A.MARTINS DA CUNHA 
CNPJ: 10.692.055/0001-63 
DOUGLAS ANTONIO MARTINS DA CUNHA 
CPF:042.899.419-90 
 

KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI-EPP 
CNPJ: 21.971.041/0001-03 
BRUNO HENRIQUE DA SILVA ZANELA 
CPF: 088.934.249-08 
 

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  
CNPJ:25.325.301/0001-16 
ADRIANA BIONDO MANCIN  
CPF:063.212.449-02 
 

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP 
CNPJ: 18.770.897/0001-06 
GEFERSON JUNIOR WOGNEI 
CPF:041.420.939-75 
 



 
 

 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

VIEIRA E RETECHESKI LTDA 
10.902.446/0001-65 
RONALDO RETECHESKI 
023.702.159-50 
 

VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP 
29.178.366/0001-37 
CAROLINA MARCONDES THOMÉ 
058.495.429-81 
 

 

 

 

 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

 

 

 
 
 


